
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

23.03.2017                                   м. Київ                                                   № 168 

 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження Переліку 

закладів охорони здоров’я в 

системі Міністерства оборони 

України 

 

 

Відповідно до Переліку закладів і установ освіти, охорони здоров’я та 

соціального захисту і посад, робота на яких дає право на пенсію за вислугу 

років, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

04 листопаду 1993 року № 909 (із змінами) та Положення про Міністерство 

оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 19 жовтня 2016 року № 730), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Перелік закладів охорони здоров’я в системі 

Міністерства оборони України, що додається. 

 

 



 
 

2 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони 

України від 18 грудня 2013 року № 871 “Про затвердження Переліку закладів 

охорони здоров’я Збройних Сил України”, зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 14 січня 2014 року за № 47/24824. 

 

3.  Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 

 

Міністр оборони України 

генерал армії України С. Т. ПОЛТОРАК 

 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

 №  

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЛІК 

закладів охорони здоров’я в системі Міністерства оборони України 

 

1. Лікарняні заклади: 

військово-медичний центр (усіх найменувань, у тому числі клінічний); 

військовий госпіталь, філія госпіталю (усіх найменувань); 

окремий медичний батальйон, медико-санітарний батальйон; 

військовий лазарет (усіх найменувань); 

окрема медична рота (медична рота); 

медичний взвод; 

медичний пункт (з ліжковим фондом). 

 

2. Амбулаторно-поліклінічні заклади: 

поліклініка, поліклінічне відділення (усіх найменувань); 

центральна стоматологічна поліклініка; 

стоматологічна поліклініка; 

пересувний стоматологічний кабінет; 

пересувний рентгенівський кабінет; 

медична служба (військової частини, корабля, підводного човна, вищого 

військового навчального закладу, військового навчального підрозділу вищого 

навчального закладу, навчального центру, військового ліцею); 



 
 

2 

медичний пункт (військової частини, вищого військового навчального 

закладу, військового навчального підрозділу вищого навчального закладу, 

навчального центру, військового ліцею, державного підприємства, організації та 

установи Міністерства оборони України). 

 

3. Заклади переливання крові: 

центр крові (усіх найменувань); 

станція переливання крові (усіх найменувань). 

 

4. Санаторно-курортні заклади: 

центр медичної реабілітації та санаторного лікування (усіх 

найменувань); 

центр медичної реабілітації, санаторного лікування та спеціальної 

підготовки особового складу Повітряних та Військово-Морських Сил 

Збройних Сил України “Судак”; 

територіальний центр курортології та реабілітації і його філії; 

військові санаторії (усіх найменувань) та їх філії; 

центр санаторного лікування; 

санаторно-оздоровчий центр Військ Протиповітряної оборони; 

евакуаційний приймач; 

санаторії-профілакторії. 

 

5. Установи з проведення лабораторних та інструментальних 

досліджень і випробовувань:  

центр державного санітарно-епідеміологічного нагляду; 

санітарно-епідеміологічний загін (усіх найменувань); 

санітарно-епідеміологічна лабораторія (усіх найменувань); 

окремий загін (контролю за об’єктами Військ Протиповітряної 

оборони, робота на яких пов’язана з професійними шкідливостями); 

 

 



 
 

3 

регіональне санітарно-епідеміологічне управління. 

 

6. Фармацевтичні (аптечні) заклади: 

медичний склад (усіх найменувань); 

центр формування та зберігання медичної техніки і майна 

непорушних запасів; 

медичне депо; 

кадр управління госпітальної бази; 

відділення (відділ, центр) медичного постачання; 

аптека. 

 

7. Медико-соціальні експертні комісії: 

військово-лікарська комісія (усіх найменувань); 

лабораторія авіаційної медицини. 

 

8. Інші: 

центр судових експертиз; 

судово-медична лабораторія (усіх найменувань); 

патолого-анатомічна лабораторія (усіх найменувань); 

окрема автомобільна санітарна рота. 

 

 

Директор Військово-медичного департаменту 

Міністерства оборони України 

генерал-майор медичної служби      А.В. ВЕРБА 


